



**ممنوعیت سفر  
عربستانی‌ها به ایران  
برداشته شد**



مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت  
فارس خیر ۵۱۵؛  
**انعقاد ۷۹ تفاهم نامه  
با خیرین سلامت فارس  
به ارزش ۳۶۰ میلیارد تومان  
در سال ۱۴۰۱**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۲ ۲۵ رمضان ۱۴۴۴ ۱۶ آوریل ۲۰۲۳ سال بیست و نهم شماره ۳۶۱۳ ۱۲۰۰۰ بها تومان

**یادداشت  
روز**  
**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**ترک فعل، تأخیر در انجام فعل و عملکرد منفی مدیران**  
کسی که ادعا می‌کند توانایی مدیریت یک سازمان را دارد باید از زمانی که در این جایگاه قرار می‌گیرد تا آخرین روز ترک آن، توانایی خود را اثبات کند و اگر نتوانست به بهترین وجه مدیریت کند باید خسارات فرصت سوزی جامعه را بپردازد. عملکرد یک مدیر را باید از چند جهت سنجید:

**۱- مشکل‌گشایی:**  
مدیر باید پیوسته با درایت و شجاعت، سراغ حل مشکلات برود و اجازه ندهد که مشکلات بر هم افزوده شود. اگر مدیری نتوانست مشکلی را حل کند، فرد ضعیف و ناتوانی است و باید برکنار شود چرا که حوزه استحقاقی هر مدیر دایما با مشکلات غیرمنتظره‌ای شاید مواجه شود و اگر مشکلات حل نشود به زیان مردم تمام خواهد شد. چنانچه مدیری نتواند مشکلات را حل کند و بدتر از آن خود باعث ایجاد مشکل شود، مدیریتش زیان‌آور خواهد بود.

**۲- توان و قدرت تصمیم‌گیری:**  
بعضی از مدیران به خاطر ضعف علمی و عملی، قدرت تصمیم‌گیری در مورد مسائل سازمان را ندارند و گاهی مواقع به علت عدم اعتماد به نفس و ترس از عواقب تصمیم‌گیری، هیچ مشکلی را نمی‌توانند حل کنند. این گونه مدیران، به وسیله زیردستانشان، هدایت می‌شوند و زیردستان هستند که برای آنان تصمیم‌سازی می‌کنند. این گونه مدیران حتی، توانایی اداره اتاق کار خودشان را هم ندارند. ایاتان کار یک روزه را یک ساله انجام می‌دهند و کارایی بسیار پایینی دارند.

**۳- ترک فعل:**  
مدیر باید هم از جهت سلبی و هم ایجابی پاسخگو باشد. هم اگر کار کرد و خراب کرد و خراب کرد و خسارت به بار آورد و هم اگر کار نکرد و موجب ضرر و زیان به مردم شد، در هر صورت باید محاسبه شود و جبران خسارت کند. کسی که وزیر، نماینده مجلس، مدیر کل، رئیس اداره، معاون و مسئول قسمتی است اگر در زمان مدیریت او، کالاهای خدماتی، بی در پی گران، پروژه‌های منوفا و جامعه با کمبود مواجه شود، اشتغال، ازدواج و ... رو به ضعف و نقصان رود و در بر تو آنها مردم ضرر مالی، جسمی، روحی و حیثیتی ببینند باید تحت محاسبه قرار گیرد و متناسب با ظمی که به جامعه کرده، تنبیه و مجازات شود.

متأسفانه امروز بیش از ۵۰ درصد تقصیر یا قصور مدیران به «ترک فعل» مربوط می‌شود. نه فقط ترک فعل بلکه «تأخیر در انجام فعل» هم، خسارت سنگینی به مردم وارد می‌کند و باید مورد رسیدگی قرار گیرد.

اگر مدیران و مسئولان کشور بدانند که ضمن مدیریت و پس از مدیریتشان باید در دادگاه‌های ویژه حاضر شوند و پاسخگوی افعال یا ترک افعال خود باشند، این گونه برای رسیدن به بست و مقام سر و دست نمی‌شکنند.

اینکه مدیر در مدت زمان عمر خویش، چندین بست عوض می‌کند و به عملکردش در هیچکدام پاسخگو نیست، چه نتیجه‌ای جز خسارت برای جامعه خواهد داشت؟  
محاکم محترم قضایی همچنانکه مدتی است به رسیدگی به «ترک فعل مدیران و کارکنان» هست گشایشان، این رویه را هر چه پرقدرت‌تر و فراگیرتر ادامه دهند و از مردم بخواهند که شاکی خصوصی ترک فعل مدیران شده تا آنان را به بست کارایی و اثرگذاری مطلوب سوق دهند.

**۴- نوآوری و ابتکار:**  
کار مدیر صرفاً یک کار روزمره، روتین و تکراری نباید باشد بلکه توانایی یک مدیر را باید با نوآوری و ابتکار او سنجید. اگر مدیری نتواند در محورهای مختلف مسئولیتش، اهل نوآوری و ابتکار باشد، حتی اگر خیلی خوب کار روزمره‌اش را انجام دهد، در بهترین حالت مثل یک ربات خواهد شد. چنین مدیری به درد جامعه مدرن و حلقه امروز نمی‌خورد.  
خلاصه کلام باید فکری به حال مدیران زده‌های مختلف شود تا جامعه از حالت کنونی خارج شده و به پیشرفت‌های قابل انتظار نائل آید.

در سال گذشته و در راستای مبارزه با فساد انجام شد؛

# تشکیل پرونده قضایی علیه ترک فعل ۱۰ مدیر سابق و فعلی استان فارس

طبق ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی تحت شرایطی می‌توان جزییات این گونه پرونده‌ها را در روزنامه‌های محلی، کثیرالانتشار یا رسانه ملی منتشر کرد

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

**فعالان اقتصادی فارس:**  
**فعالیت نیمی از**  
**شهرک‌های صنعتی استان**  
**با ظرفیت ۲۰ درصد**  
چراغ حدود ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی استان خاموش است



**وزیر اقتصاد منتفی شدن عرضه خودرو در بورس را رد کرد**  
خاندوزی: چنین چیزی وجود ندارد

شهردار منطقه دو شیراز خبر داد؛  
**رشد و توسعه سرمایه‌گذاری در منطقه دو**  
شهرداری شیراز

**دعوی زن و شوهری ۳ کشته برجای گذاشت**

فعالان اقتصادی فارس:  
**فعالیت نیمی از شهرک‌های صنعتی استان با ظرفیت ۲۰ درصد**  
تنگ نظری برخی از مسئولان دلیل عقب ماندگی کشور است



**سفرهای خالی مردم، بازنشستگان و کارگران**  
رئیس خانه صنعت فارس با بیان اینکه فریاد سفرهای خالی مردم، بازنشستگان و کارگران به آسمان رسیده است، بیان می‌کند: سیل مهاجرت و مشکلات بانکی برای تولیدکنندگان بیانگر این موضوع است که تصمیم‌گیرندگان در بسیاری از امور نتوانسته‌اند مسیر را به خوبی طی کنند.

شرفی با بیان اینکه تولید زمانی رشد می‌کند که عوامل اداره کردن کشور با یکدیگر متحد باشند، می‌گوید: در شرایط فعلی کدام وزارتخانه‌ها در جهت افزایش ثروت از راه مشروع و تأمین معیشت جامعه با یکدیگر همراه و در ارتباطند. وی با بیان اینکه زمانی تولید رشد می‌کند که ارتباط جهانی افزایش پیدا کند، می‌افزاید: قطعاً مشکل بعد از تولید و مسدود بودن راه انتقال پول باید مورد ارزیابی قرار بگیرد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه حدود ۶۰ الی ۷۰ درصد قوانین مزاد است و این قوانین منحل و فرسوده است، بیان می‌کند: در این شرایط نیاز است تا نمایندگان در مجلس پالایش کنند.

**منشأ ۸۰ درصد مشکلات کشور قوانین ناکارآمد است**  
رئیس خانه صنعت فارس با بیان اینکه سیاست‌های اقتصادی و قوانین منحل در کشور ارزش پول ملی را پایین آورده است، بیان می‌کند: در حال حاضر مسئولان به دلیل اطلاعات ناکافی اقدامی جهت اصلاح امور انجام نمی‌دهند و منشأ مشکلات ۸۰ درصد کشور توسط قوانین ناکارآمد است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه رونق و رشد تولید علاوه بر حمایت‌های مادی نیازمند حمایت‌های معنوی است، می‌گوید: ضعف زیرساخت‌های حمل و نقلی و معافیت جلوی رونق در این بخش را گرفته است؛ در شرایط فعلی نباید تعرفه حمل و نقل کالایی و سوخت افزایش یابد و تمام این موارد ریشه در قانون دارد که وضع کردن قانون مناسب نقش مهمی در صعود و سقوط اقتصاد کشور دارد.

رئیس خانه صنعت فارس با اشاره به اینکه محقق شدن شعارها نیازمند این است تا گام‌های موثری برداشته شود، می‌گوید: کشورهایی که در اقتصاد موفق شده‌اند به جای شعار به سمت میها کردن زمینه و بستر مناسب رفته‌اند و تمام امور را برای مردم تسهیل می‌کنند.

شرفی با اشاره به اینکه تنگ نظری برخی از مسئولان دلیل عقب ماندگی کشور است، خاطرنشان می‌کند: در حال حاضر نیاز است تا روند بعضی از امور در کشور اصلاح شود.

شاید بیراهه نباشد که بگوییم مشکل اصلی اقتصاد امروز کشور دخالت دولت در قیمت‌گذاری‌ها، دخالت بانک‌ها در تولید، عدم واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی و ناتوانی دولت در تأمین درآمدهای خود است.

به گزارش ایلنا، «مهار تورم و رشد تولید» همواره از مهم‌ترین و اصلی‌ترین اهداف اقتصادی تمام جوامع بوده است اما در طول تمامی سال‌های پس از انقلاب، نرخ تورم به جز یکی، دو سال پیوسته دورقمی و افزایشی بوده و ضربان رشد تولید نیز به درآمدهای نفتی گره‌خورده و بنابراین با نوسانات مخربی همراه بوده است.

رئیس خانه صنعت فارس با بیان اینکه هتدار دوباره مقام معظم رهبری در مورد تولید در یک مقطع زمانی پیام‌های خاصی دارد، می‌گوید: به‌رغم اینکه مقام معظم رهبری حدود ۱۰ سال شعارهای سال را در بخش اقتصادی معرفی می‌کند اما مجلس و دولت‌ها در سال‌های گذشته توجهی به این موضوع مهم نداشته‌اند.

سهراب شرفی در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها عنوان کرده‌اند که بعضی از راه‌ها اشتباه است، می‌گوید: مسئولان به این نکات توجهی نمی‌کنند و زمانی که بعضی از افراد با زبان رهبری آشنا نیستند نباید پست‌های مدیریتی را اشغال کنند.

عضو اتاق بازرگانی فارس با بیان اینکه تولیدکنندگان سرمایه کافی، آبرو و ... را در راه تولید گذاشته‌اند، می‌افزاید: بعضی از موانع و سدها باعث شده تا صنعتگران همواره در دادگستری، زندان و بانک‌ها رفت و آمد داشته باشند.



**چراغ حدود ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی استان خاموش است**  
رئیس خانه صنعت فارس می‌گوید: چراغ حدود ۵۰ درصد از شهرک‌های صنعتی استان خاموش است و نیمی از شهرک‌های صنعتی استان هم با ظرفیتی بالغ بر ۲۰ درصد فعالیت می‌کنند.

شرفی با بیان اینکه تأمین معیشت جامعه از مهم‌ترین اهداف بخش تولید است، می‌افزاید: قطعاً افزایش تولید باعث حفظشان یک جامعه، مردم و کشور می‌شود.

شرفی به نقش عوامل بازدارنده در تولید و توقف آن در استان فارس اشاره دارد و تصریح می‌کند: متأسفانه بعضی از افراد دانش کافی برای گذراندن امور ندارند و تنها پست‌ها را اشغال می‌کنند بدون اینکه علمی و راهکاری داشته باشند به صندلی‌های مدیریت تکیه می‌زنند.

قادری نماینده مجلس شورای اسلامی:  
**قبل از آمدن و رفتن افراد، دولت برنامه‌اش را به گونه‌ای تدوین کند که بازکننده گره‌ها باشد**

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اما پیش از آمدن و رفتن افراد آنچه که مهم است این است که دولت برنامه کاری‌اش را به گونه‌ای تدوین کند که بتواند گره‌ها و گیرها را باز کند و از سوی دیگر از نیروهایش در جاهای مختلف استفاده کند. وی افزود: تغییر و تحولات اگر به این شکل باشد که خوب است اما اگر وزارتخانه‌ها بدون تغییر باشند آن تحولات لازم را نمی‌توانند داشته باشند.



قادری ادامه داد: آقای میرکاملی از قبل خودشان بنای رفتن داشتند و امیدواریم فردی برای وزارت جهاد بیاید که توانمندتر از قبلی باشد و بتواند برنامه‌های دولت را در بخش کشاورزی به یک جایی برساند. وی درباره اینکه گفته می‌شود یک نامه نانوخته بین دولت و مجلس است که وزرا قبل از استیضاح، خودشان استعفا دهند و در واقع مسئله استیضاح وزرا یک خط قرمز است، عنوان کرد: خیر، اینگونه نیست. به طور مثال اصلاً استیضاح وزیر جهاد کشاورزی مطرح نبود، دلیل تغییر را باید خودشان بیابند توضیح دهند. نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: استیضاح‌هایی علیه وزرای بهداشت و درمان، اقتصاد، صمت و ورزش و جوانان مطرح بود اما استیضاحی برای وزیر جهاد مطرح نبود.

محسن رضایی:  
**می‌خواهند با تحریک باکو، کاری کنند تا اسرائیل بتواند مراکز هسته‌ای ایران را بمباران کند**

وی افزود: یکی از این گسل‌ها مسئله فرهنگی است و برنامه این بود که مردم ایران را به دو گروه طرفدار و مخالف حجاب تقسیم کنند و با ایجاد جنگ داخلی، کنار تحریم‌های خارجی ایران را تسلیم کنند.

گسل دوم تحریک برخی کشورها علیه ایران بود؛ مثلاً تحریک جمهوری آذربایجان و بستن قراردادهای تسلیحاتی اسرائیل با جمهوری آذربایجان تا در شمال ایران غائله‌هایی به وجود بیاید و فکر و تمرکز ارتش و سپاه و دولت ایران را به سمت شمال ببرد تا اسرائیل بتواند مراکز هسته‌ای ایران را بمباران کند.

گسل دوم تحریک برخی کشورها علیه ایران بود؛ مثلاً تحریک جمهوری آذربایجان و بستن قراردادهای تسلیحاتی اسرائیل با جمهوری آذربایجان تا در شمال ایران غائله‌هایی به وجود بیاید و فکر و تمرکز ارتش و سپاه و دولت ایران را به سمت شمال ببرد تا اسرائیل بتواند مراکز هسته‌ای ایران را بمباران کند.

محسن رضایی در جمع هم‌زمان و ایثارگران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی استان لرستان ضمن ابراز تسلیت شهادت مولای موحدین حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام اظهار داشت: توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های بین‌المللی یک نرمش قهرمانانه بوده است و ایران از بسیاری از خواسته‌های خود گذشت کرد تا تحریم‌ها و محاصره اقتصادی برطرف شود؛ اما به‌خلاف توافق بین‌المللی برجام یک آدم قلدر به‌نام ترامپ آمد و این توافق را کنار زد و علاوه بر تحریم‌های قبلی که قبل از برجام وجود داشت، روزی نبود که یک تحریم جدید علیه ایران وضع نکند و حتی بایدن هم از ابتدای سر کار آمدن تحریم و محاصره اقتصادی شدیدی علیه فروش نفت، کشتیرانی، بنادر ایران، تاجران و شرکت‌های ایرانی اعمال کرد و بسیار امیدوار بود و فکر می‌کردند ایران به‌زودی تسلیم آن‌ها می‌شود.

از سوی دیگر فکر می‌کردند در شمال غرب ایران اقوام ترک ایرانی را در حمایت از جمهوری آذربایجان به مخالفت با دولت ایران بکشاند که وفاداری آذربایجان و اردبیل و زنجان به وطن خود ایران اسلامی نقشه آنها را نقش بر آب کرد.

گسل سوم سست کردن ستون و رکن اساسی انسجام و اتحاد ملی در ایران، یعنی مسئله ولایت و رهبری بود و دشمنان همه نیروی خود را برای تکان دادن این ستون و رکن انسجام ایران به کار گرفته‌اند، ولی موفق نشده‌اند.

رضایی در پایان ضمن اذعان به وجود مشکلاتی در کشور گفت: در کشور ما ضعف‌ها و اشکالاتی است، اما کسانی که پشت صحنه ایستاده‌اند و برنامه‌ریزی می‌کنند، هدفشان جلوگیری از شکست محاصره اقتصادی است، چرا که مطمئن شده‌اند و می‌دانند که محاصره اقتصادی قابل شکسته شدن است.